□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

哈尔滨中飞新技术股份有限公司   2018 年半年度报告全文

20

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中

华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保

方面的法律法规，报告期内公司没有发生环境污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律法规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

哈尔滨中飞新技术股份有限公司   2018 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,397,500 46.72%   -23,174,063 -23,174,063 19,223,437 21.18%

3、其他内资持股 42,397,500 46.72%   -23,174,063 -23,174,063 19,223,437 21.18%

   境内自然人持股 42,397,500 46.72%   -23,174,063 -23,174,063 19,223,437 21.18%

二、无限售条件股份 48,352,500 53.28%   23,174,063 23,174,063 71,526,563 78.82%

1、人民币普通股 48,352,500 53.28%   23,174,063 23,174,063 71,526,563 78.82%

三、股份总数 90,750,000 100.00%   90,750,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，由于首发前限售股股份解限和高管锁定股持股变动的原因，有限售条件流通股数量减少，无限售流通股数量增加。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

杨志峰 24,800,000 24,800,000 18,600,000 18,600,000
首发前个人类限售股、

高管锁定股

2018 年 7 月 2 日、

在职期间每年解禁 25%

哈尔滨中飞新技术股份有限公司   2018 年半年度报告全文

22

王珏 14,100,000 14,100,000  0 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 2 日

李念奎 2,600,000 2,600,000  0 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 2 日

龚涛 525,000   525,000 高管锁定股 在职期间每年解禁 25%

崔英为 160,000 160,000  0 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 2 日

高树增 56,250   56,250 离职高管锁定股 2018 年 10 月 15 日

张春波 56,250 14,063  42,187 高管锁定股 在职期间每年解禁 25%

王宏杰 40,000 40,000  0 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 2 日

周炯成 40,000 40,000  0 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 2 日

李宏宇 20,000 20,000  0 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 2 日

合计 42,397,500 41,774,063 18,600,000 19,223,437 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,737
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杨志峰 境内自然人 27.33% 24,800,000  18,600,000 6,200,000 质押 20,000,000

王珏 境内自然人 15.54% 14,100,000   14,100,000 质押 14,100,000

高新投资发展

有限公司
国有法人 4.77% 4,324,500 -900,000  4,324,500

深圳市创新投资集

团有限公司

境内非国有

法人
3.24% 2,944,319 -642,347  2,944,319

李念奎 境内自然人 2.87% 2,600,000   2,600,000 质押 2,600,000

韩忠健 境内自然人 1.99% 1,809,900 -680,100  1,809,900 质押 1,500,000

黑龙江红土科力

创业投资有限公司

境内非国有

法人
0.92% 835,534 -393,500  835,534

龚涛 境内自然人 0.77% 700,000  525,000 175,000

潘亚明 境内自然人 0.63% 571,317 144,652  571,317

#王木胜 境内自然人 0.52% 475,858   475,858

战略投资者或一般法人因配售 不适用

哈尔滨中飞新技术股份有限公司   2018 年半年度报告全文

23

新股成为前 10名股东的情况（如

有）（参见注 3）

上述股东关联关系或一致行动

的说明

在公司前 10 名股东中，王珏与李念奎为夫妻关系；深圳市创新投资集团有限公司为黑龙

江红土科力创业投资有限公司的控股股东。其他股东无关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

王珏 14,100,000 人民币普通股 14,100,000

高新投资发展有限公司 4,324,500 人民币普通股 4,324,500

深圳市创新投资集团有限公司 2,944,319 人民币普通股 2,944,319

李念奎 2,600,000 人民币普通股 2,600,000

韩忠健 1,809,900 人民币普通股 1,809,900

黑龙江红土科力创业投资有限公司 835,534 人民币普通股 835,534

潘亚明 571,317 人民币普通股 571,317

#王木胜 475,858 人民币普通股 475,858

张晓洁 400,000 人民币普通股 400,000